هـ اء اعضه نء. ءامءا ءاانا اءااب. اء اعضتم اءااا. ³⁵ اءنتم مءه ءاا
 حءعمه ء. اءامءا حءابى اءا حءاراء: ءسمء اء اعضتم بءم ءه. اءا ءء لاا ءوءءا
 وءقءءا: حءاب ءاااء ءءءءا. ³⁶ مءا ءء اءا ءءءءا ءاا. ءاا اءءه نء
 هـ اء اعضه نء: ءامءا ءاانا اءااب اءااا اء اعضتم اءااا. حءاااا. ء. ء. ء. ء. ء.
³⁷ ءءءا ءءم ءءا. ءءا ءءا ءءا ءءا. ءءا ءءا ءءا. ءءا ءءا ءءا. ءءا
 اءءا ءءا. ءءا ءءا. ³⁸ ءءا ءءا ءءا. ءءا ءءا ءءا. ءءا ءءا ءءا. ءءا
 ءءا ءءا. ءءا ءءا. ³⁹ ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 ءءا ءءا: اءءم ءءا. ءءا. ⁴⁰ ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 ءءا. ءءا. ⁴¹ ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 ءءا. ءءا. ⁴² ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 ءءا: ءءا ءءا. ءءا ءءا. ⁴³ ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 ءءا. ءءا. ⁴⁴ ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا ءءا. ءءا
 اءءا ءءا. ءءا.

Codd. 1 4 7 8
 9 10 11 12
 14 17 23 26
 36 37 39 40
 41

Codd. 21 et
 cett.; vid.
 not. inf.

ر سا س
 ر
 ر
 ر

| ءءمء | ءءمءه | ءءمء | ءءمءم |
|-------|-------|-------|-------|
| | | ءءمء | ر |
| | | ءءمءم | ر |
| | | ء | ر |
| ءءمء | ءءمءه | ءءمء | ر |

³⁴ لا مء (vos non pot.) 9; in 8 eras. est. ³⁵ مسم 14. مسم 14 36.
³⁶ Trans. Sch. W, cf. *Theas. Syr.* col. 213. 14 36. حءاراء [ءءاراء]
sermo hic 17. ءءا (q. dicit) 11. Om. ءءا vos 40.

³⁷ Hinc usque ad viii. 2 (13) P. E. P., praeter ceteros suos, adhibuit codd. 22 25 27 28 32¹ 33 34, cod. 29 etiam usque ad viii. 17 (28); praeterea ab vii. 37 ad viii. 2 (13) codd. 1 4 8 10 21 nostros ipse examinavit: cf. n.* p. 122, n.* p. 133. Nulla pericopes de adultera vestigia in his² invenimus. Posterior 12 manus notam ad ءء (viii. 1) apposuit; nihil tamen in marg. scriptum est. Haec historia, procul dubio, ab antiquis Vers. Pesh. exemplis abfuit. De cod. Ussheriano, unde

¹ De hujus codicis lectionibus vide im. pag. 122. ² S. Joh. codd. xxvii inspeximus. Verbis xxx adhibere possumus (n.* p. 122) adde in *S. Mat.*, in *S. Joh. l. c. xxvii.*

et non inuenietis me: et ubi ego sum, non potestis venire. ³⁵ Dicunt Jehudaei inter sese; Quo hic abiturus est, ut nos non inueniamus eum? Num ad loca Gentium abiturus est, et docturus Ethnicos? ³⁶ Quis est hic sermo, quem dixit; Quaeritis me, et non inuenietis me: et ubi ego sum, vos non potestis venire? ♦ ♦ ♦ ♦ .

SECTIO VIII. ³⁷ Die autem magno, qui erat ultimus festi, stabat Jeshua et clamabat, et dicebat; Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. ³⁸ Omnis qui credit in me, sicut dixerunt Scripturae, flumina aquae vivae fluent ex ventre ejus. ³⁹ Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant, ii qui credunt in ipsum: nondum enim datus erat Spiritus; quia nondum glorificatus erat Jeshua ♦ ⁴⁰ Multi autem ex turbis, qui audierunt sermones ejus, dicebant; Hic vere est Propheta ♦ ⁴¹ Alii dicebant; Hic est Christus: alii dicebant; Nunquid ex Gelila venturus est Christus? ♦ ⁴² Nonne Scriptura dixit, quod ex semine David et ex Bethlehem oppido ipsius David venturus est Christus? ⁴³ Et factum est dissidium in turbis propter eum ♦ ⁴⁴ Et erant quidam ex eis, qui volebant apprehendere eum: sed nemo iniecit in eum manus ♦

92
7
93
7

94
7

95
1

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 92 | 253 | | |
| 93 | 143 | | |
| 94 | 5 | | |
| 95 | 266 | 155 | 275 |

in libros impressos recepta est, docte disseruit vir eruditus Joh. Gwynn, S. T. P., in *The Transactions of the Royal Irish Academy*, xxvii, 8, et cf. not. in Sch. vv. ll. ad loc.

14. *Et ante clamabat* om. 4 m. pr. et (ut vid.) 8. ³⁸ *dixit* *Scripturae* 36; ita 14 m. pr., *rib.* additum est. ⁴⁰ *Multi autem ex turbis* 1 4 12 33 36 37 Amer. ⁴¹ *Alii dicebant* 14; ⁴² *Nunquid ex Gelila* 11 21 23 26. ⁴³ *Et factum est dissidium in turbis* 14. Mas. 2. ⁴⁴ *Et erant quidam ex eis* 11 26. *qui volebant apprehendere eum* 14. Mas. 2. *sed nemo iniecit in eum manus* 14. Mas. 2. *propter eum in turbis* Sch. W, non Amer. ⁴⁴ *Et erant quidam ex eis* 4. *qui volebant apprehendere eum* 9. *sed nemo iniecit in eum manus* 8 m. pr., post corr.

96 45 Et venerunt ministri illi ad summos Sacerdotes, et Perishas, et dixerunt eis
10 Sacerdotes; Quare non adduxistis eum? 46 Dicunt eis ministri; Nunquam sic locutus est homo, sicut loquitur hic homo. 47 Dicunt eis Perishae; Nunquid etiam vos errastis? 48 Num quis ex Proceribus aut ex Perishis credidit in eum, 49 nisi populus hic, qui non novit Legem? Maledicti sunt. 50 Dicit eis Nikodemos, unus ex eis, is qui venerat ad Jeshuam nocte; 51 Nunquid Lex nostra condemnat hominem, nisi audierit ab eo prius, et cognoverit, quod fecerit? 52 Responderunt et dicunt ei; Nunquid etiam tu ex Gelila es? Scrutare, et vide, quod Propheta ex Gelila non surgit ♦ ♦

Cap. viii. 1 (12) Rursus autem locutus est cum eis Jeshua, et dixit; Ego sum lux mundi; qui post me venit, non ambulabit in tenebris, sed inveniet sibi lumen vitae. 2 (13) Dicunt ei Perishae; Tu de te ipso testaris, testimonium tuum non est verum. 3 (14) Respondit Jeshua, et dixit eis; Etiamsi ego tester de me ipso, verum est testimonium meum: quia scio, unde venerim, et quo proficiscar; vos autem non novistis, unde venerim, neque quo proficiscar. 4 (15) Vos corporaliter judicatis; ego neminem judico. 5 (16) Et si autem judicem, judicium meum verum est: quia non sum solus; sed ego et Pater meus, qui misit me. 6 (17) Et in Lege vestra autem scriptum [est], quod testimonium duorum hominum verum sit. 7 (18) Ego sum, qui testor de me ipso; et Pater meus, qui misit me, testatur de me. 8 (19) Dicunt ei; Ubi est Pater tuus? ♦ Respondit Jeshua, et dixit eis; Neque me novistis, neque Patrem meum: si me nossetis,

JUCHANAN
97